
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/07/2025 | Edição: 124 | Seção: 3 | Página: 42

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 7 DE 2 DE JULHO DE 2025

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/2025/DIRGE-CRB/IFAC - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Acre - Ifac, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Ifac nº 1.197, de 1º de outubro de

2024, publicada no Diário Oficial da União de 2 de outubro de 2024, nº 191, Seção 2, p. 15, e de acordo com

as disposições da legislação em vigor e conforme Processo SEI nº 23841.003334/2025-03, resolve:

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS

1.1. Informar que não houve interposição de recursos ao EDITAL COMPLEMENTAR Nº 06 DE 25

DE JUNHO DE 2025, REFERENTE AO EDITAL Nº 10/2025/DIRGE-CRB/IFAC, que divulgou o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR

SUBSTITUTO.

2. RESULTADO FINAL

2.1. Tornar pública a divulgação e homologação do Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado para contratação, por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO, regido pelo EDITAL

nº 10/2025/DIRGE/CRB/IFAC:

2.1.1. Área de Engenharia (Infraestrutura):

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

1° Vivyane Alencar Marques Araújo do Nascimento Medeiros 48 APROVADA

2° Lukerman Douglas de Almeida 46 CR

3° Ronaldo Feitosa de Silva 26 CR

4° Felipe Viana Dallastra 20 CR

5° Camila Almeida de Souza 19 CR

6° Beatriz Vitorino Leão 18 CR

2.1.2. Área de Informática (Redes):

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

1° Ari Palu Júnior 60 APROVADO

2° Valdenir Cardoso Gomes de Melo Junior 48 CR

3° Romário Mendes Goes 30 CR

4° Itamar da Silva Magalhães 18 CR

5° Rodrigo Silva dos Santos 14 CR

6° Silas da Silva Gonçalves 10 CR

LILIANA RODRIGUES BATALHA

Presidente da Comissão

CLEILTON SAMPAIO DE FARIAS

Diretor Geral do Campus Rio Branco

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

04/07/25, 10:50 EDITAL COMPLEMENTAR Nº 7 DE 2 DE JULHO DE 2025 - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 7 DE 2 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-complementar-n-7-de-2-de-julho-de-2025-640062116 1/1


